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        DEKLARAATIO 

 
Me allekirjoittaneet otimme osaa suomalaisen Käymäläseura Huussi ry:n edustajina Japanin Kiotossa 16.3 –
23.3.2003 järjestettyyn maailman kolmanteen vesifoorumiin. Yhdistys valittiin yhdeksi posterin esittäjäksi 
foorumin yhteydessä järjestetyssä ei julkisille organisaatioille tarkoitetussa kilpailussa. Kaikkiaan 150 
yhdistystä tai vastaavaa  valittiin kilpailuun, mutta paikalle saapui reilut 100 posterin esittäjää. Valituilla oli 
esittämisen lisäksi mahdollisuus käydä kuuntelemassa foorumin istuntoja. 
 
Me kiitämme foorumin järjestäjiä saadusta mahdollisuudesta. Foorumin eri tilaisuuksissa ja istunnoissa oli 
erinomainen mahdollisuus saada tietoa maailman vesi- ja sanitaatiotilanteesta sekä suunnitelluista toimista 
tilanteiden parantamiseksi. Samalla me haluamme välittää kiitoksemme Suomen Kioton valtuuskunnalle, 
joille saimme välittää näkemyksiämme ja mielipiteitämme ja ennen kaikkea osallistua valtuuskunnan 
keskusteluihin. 
 
Maailman väestöstä kolmannes kärsii puutteellisesta sanitaatiosta ja noin viidennes väestöstä ei saa riittävästi 
tai ollenkaan puhdasta vettä elämänsä aikana. Juomaveden pääasiallinen likaantumisen aiheuttaja on 
ihmisten ulosteiden joutuminen juomaveteen. Syynä tähän ei pelkästään ole tietämättömyys, vaan hyvin 
usein se on paikallinen toimintatapa. Jätteet  johdatetaan suoraan juomavesilähteeseen tai annetaan sateen 
huuhtoa kertyneet lietteet.  Kasvava väestömäärä edellyttäisi sanitaation (jätehuollon) järjestämistä. Myös 
asenteet vaikuttavat toimintatapoihin, ihmisten ulosteista ei saa puhua tai niihin ei saa koskea. 
 
Kuuluuko puhdas vesi ihmisten perusoikeuksiin ja jos kuuluu, niin kenen siitä tulee huolehtia? Tämä oli yksi 
foorumin kysymyksistä, johon ei löytynyt vastausta. Eri alkuperäiskansojen edustajat kävivät yhdessä ja 
erikseen vetoamassa puhtaan juomaveden oikeuden puolesta. Me yhdymme tähän vaatimukseen ja 
ehdotamme perusoikeuksiin lisättäväksi myös toimivaa jätehuoltoa. 
 
Foorumin tavoitteista ehkä keskeisin oli saada aikaan toimintaohjelma asioiden toteuttamisesta paikallisella 
tasolla. Posterit edustivat monia erilaisia paikallisen tason toimintamalleja ja toteuttamistapoja. Valitettavasti 
näihin ei oltu järjestetty tutustumisaikaa viralliseen ohjelman sisällä. Näin ollen posterit yhdistyksineen ja 
esittäjineen jäivät melkoiseen sivurooliin. 
 
Käymäläseura Huussi ry esittää, että juomavesi- ja sanitaatiokysymystä ei pidä käsitellä ja ratkaista erillisinä 
asioina paikallisella tasolla. Naisten ja lasten velvollisuuksiin kuuluu vielä tänä päivänä monissa paikoissa 
hoitaa tuoreet käymäläjätteet pois silmistä. Tämä ei saa olla enää toimintatapa. Kioton postereissa tuli esille 
monia erilaisia parempia toimintatapoja ja tästä syystä foorumin tulisikin koota nämä posterien tarinat 
yhdeksi asiakirjaksi jaettavaksi jokaiselle maalle. 
 
Ekosanitaatio on yksi tulevaisuuden paikallisista toimintamalleista, jossa kuivakäymälä ja ravinnekierto 
ovat avainsanat. Suomi ei  saa unohtaa hyvän kuivakäymälän käytön edistämistä omissa hankkeissaan. 
Suomalaiset perinteiset huussit olisivat hyviä moneen kylään eri puolilla maailmaa parantamaan nykyistä 
tilannetta ja kuivakäymälät ovat ratkaisu myös Suomen haja-asutusalueille. 
 
Edellä olevan lisäksi yhdistys haluaa tuoda esille ja muistuttaa suomalaisesta osaamisesta erityisesti 
vesihuollon tutkimuksessa ja projektien hoitamisessa yhdessä paikallisten viranomaisten ja asukkaiden 
kanssa. Suomalaisella osaamisella on hyvä maine ja luotettavuus. Osaksi tästäkin syystä posterimme sai 
runsaasti huomiota.  
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